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ZAPISNIK 
 216. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju 

koja je održana u ponedjeljak, 9. svibnja 2023. u 11 sati 
u dvorani na IV. katu 

 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Mladen Domazet, znanstveni suradnik, dr. sc. Dušan 
Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel Gregorić, znanstveni savjetnik, dr. sc. 
Viktor Ivanković, viši asistent, predstavnik suradnikā; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni 
suradnik, dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik, dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, viša znanstvena suradnica, dr. 
sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik, dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni suradnik, 
dr. sc. Matej Sušnik, znanstveni suradnik, dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena 
savjetnica u trajnom izboru. 
 
Odsutni:  dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik (godišnji odmor);  

      dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik (službeni put). 
 
Sjednicu vodi zamjenik predsjednika ZV dr. sc. Boris Kožnjak,  pozdravlja prisutne i 
predlaže sljedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika 215. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Donošenje Pravilnika o nagradama, 
4. Prijedlog Povjerenstva za izdavačku djelatnost, 
5. Izbor članova Povjerenstva za osiguravanje kvalitete, 
6. Izbor članova Povjerenstva za izdavačku djelatnost, 
7. Prijedlog dodjele počasnog naslova znanstvenika emeritusa dr. sc. Srećku 

Kovaču, 
8. Izvještaj povjerenstva za izbor dr. sc. Filipa Grgića na znanstveno radno mjesto 

znanstvenog savjetnika u trajnom izboru i  
9. Razno. 

 
Dnevni red prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 211. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 215. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
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Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
 
Ravnatelj Instituta dr. sc. Luka Boršić obavijestio je Znanstveno vijeće o sljedećim 
točkama: 
 
• u sklopu tri natječaja za znanstvena radna mjesta koji su trenutno u tijeku 23. 

ožujka poslana je dokumentacija Matičnom odboru za polje filozofije i teologije; 
dokumentaciju su zaprimili 27. ožujka te 60.-ti dan istječe 26. svibnja 2023. Ne 
dobijemo li odluku MO, prijedlozi se automatski smatraju prihvaćenima, iako 
treba imati na umu da je Matični odbor dio Nacionalnog vijeća koje je sada pod 
Ministarstvom, te je moguće da zbog viših instanci odobrenja duže čekamo 
službenu odluku. 

• U Institutu je 1. travnja s radom započeo asistent Tomislav Dretar. 
• U Labinu je 14. i 15. travnja održana konferencija o Matiji Vlačiću Iliriku koju je 

suorganizirao Institut za filozofiju; nadamo se da ćemo i u budućnosti sudjelovati 
u organizaciji. 

• Ukinut je Pravilnik o reizboru prema odluci s 215. sjednice Znanstvenog vijeća. 
• Novi prijedlog Statuta usvojen je od strane Upravnog vijeća i poslan Ministarstvu 

znanosti i obrazovanja na uvid. Čeka se njihova potvrda. 
• Poslan je zahtjev za preustrojem radnih mjesta, tj. otvaranjem novih mjesta kako 

bi na više zvanje došli dr. sc. Pavel Gregorić i dr. sc. Davor Pećnjak. 
• Nova radna mjesta od koeficijenata dr. sc. Srećka Kovača u ovom trenutku ne 

možemo dobiti i za njih nam je rečeno da pričekamo potvrdu Statuta; što se pak 
tiče radnog mjesta Voditelja Odjeljka općih i tehničkih poslova, ne možemo ga 
zamijeniti zapošljavanjem na suradničko radno mjesto jer se radi o zapošljavanju 
na određeno vrijeme. 

 
 
Ad 3. Donošenje Pravilnika o nagradama 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Novi Pravilnik obuhvaća i nagrade za studentske radove zajedno s nagradom za 

najbolju filozofsku knjigu i najbolju filozofsku knjigu u Hrvatskoj, te je 
promijenjen u skladu s napomenama i dopunama na prethodnoj sjednici.  Stupa 
na snagu danom objave na mrežnim stranicama Instituta. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Predlaže da se popis nagrađivanih časopisa nadopuni s Classical Quarterly, 

vodećim časopisom za klasične studije koji uključuje i antičku filozofiju. 
• Na popis izdavača u čijoj nakladi nagrađujemo poglavlja i knjige predlaže 

uključivanje  francuskog izdavača Flammarion, University of California Press te 
belgijski Brepols. 

Dr. sc. Petar Šegedin 
• U prvoj gore navedenoj kategoriji predlaže časopis Schelling-Studien. 
• U drugoj gore navedenoj kategoriji predlaže izdavača Morphé-Verlag Tübingen. 
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• Svi prijedlozi dodataka usvojeni su jednoglasno osim belgijskog Brepolsa, koji je 
prihvaćen uz jedan suzdržan glas. 
 

Prijedlog Pravilnika o nagradama usvojen je jednoglasno. 
 
 

Ad 4.  Prijedlog Povjerenstva za izdavačku djelatnost 
 
Povjerenstvo za izdavačku djelatnost Instituta predlaže Znanstvenom vijeću da 
Institut za filozofiju bude izdavač knjige Nikola Vitov Gučetić, Kratki kompendij dvaju 
poglavlja treće knjige Aristotelova spisa O duši (priredili Šime Demo i Pavel Gregorić). 
Knjigu su pozitivno ocijenili recenzenti Tamara Tvrtković i Ivan Kapec. 
 
Prijedlog Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 5.  Izbor članova Povjerenstva za osiguravanje kvalitete 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Nismo dobili jasne upute Ministarstva znanosti i obrazovanja kako bi trebalo 

izgledati tijelo koje se bavi osiguranjem kvalitete. Povjerenstvo se sastaje dva puta 
godišnje i raspravlja o pitanjima kvalitete te daje prijedloge Znanstvenom vijeću. 

 
• Predlaže se Povjerenstvo u sastavu dr. sc. Luka Boršić, dr. sc. Filip Grgić, dr. sc. 

Petar Šegedin, dr. sc. Tomislav Bracanović, Milena Marinić Čuljak i Tomislav 
Dretar. 

Prijedlog članova Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 

 
Ad 6.  Izbor članova Povjerenstva za izdavačku djelatnost 
 
• Predlaže se novo povjerenstvo u sastavu dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, dr. sc. 

Filip Grgić, dr. sc. Pavel Gregorić, dr. sc. Davor Pećnjak i dr. sc. Dario Škarica. 

Prijedlog članova Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 

 
Ad 7.  Prijedlog dodjele počasnog naslova znanstvenika emeritusa dr. sc. Srećku 
Kovaču 
 
Dr. sc. Davor Pećnjak 
• Predlaže se da se počasno zvanje znanstvenik emeritus dodijeli umirovljenom 

zaposleniku Instituta za filozofiju dr. sc. Srećku Kovaču. 
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• Dr. Kovač imao je vrlo plodnu znanstvenu karijeru, istaknuo se u svim segmentima 
znanstvenog rada u polju filozofije, a dao je značajan doprinos proučavanju 
razvoja logike i filozofije logike u povijesti hrvatske filozofije. 

 
Prijedlog se usvaja jednoglasno. 
 
• Predlaže se povjerenstvo za dodjelu u sastavu dr. sc. Dario Škarica, dr. sc. Majda 

Trobok (Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci) i dr. sc. Davor Pećnjak. 
 
Prijedlog članova Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 8. Izvještaj povjerenstva za izbor dr. sc. Filipa Grgića na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog savjetnika u trajnom izboru  
 
Dr. sc. Marie-Elise Zovko 
• Stručno povjerenstvo okupilo se u sastavu dr. sc. Marie-Elise Zovko, dr. sc. Boran 

Berčić (Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci) i dr. sc. Ivan Koprek (Fakultet 
filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu). 

• Utvrđeno je da dr. sc. Filip Grgić ispunjava nacionalne sveučilišne, znanstvene i 
umjetničke kriterije za izbor na znanstveno radno mjesto znanstvenog savjetnika 
u trajnom izboru. 

• Utvrđeno je da višestruko zadovoljava i sve uvjete definirane Pravilnikom o 
dodatnim uvjetima Instituta za filozofiju. 

 
Izvješće povjerenstva usvojeno je jednoglasno. 
 
 
Ad 9. Razno 

 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Sten Ebbesen, koji je bio predviđen kao pozvani predavač na Dan Instituta za 

filozofiju, neće moći doći zbog narušenog zdravstvenog stanja. Moguća alternativa 
je Christopher Shields, koji je 14 godina boravio na Sveučilištu u Oxfordu, a zatim 
prešao na Notre Dame i San Diego; jedan od najvažnijih proučavatelja Aristotela. 
U Europi je do 15. srpnja. 

Dr. sc. Luka Boršić 
• Slaže se s pozivanjem uglednih stranaca, ali bi smatra da su u prvom planu 

djelatnici Instituta. 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Predlaže održavanje Shieldsovog predavanja dan ranije od Dana Instituta. 
 
Prijedlog je jednoglasno usvojen. 
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Dr. sc. Viktor Ivanković 
• U suradnji s ravnateljem Instituta, Marinom Martinićem Jerčićem i Milenom 

Marinić Čuljak pohranili smo u institutski repozitorij skraćene pdf verzije knjiga u 
nakladi Instituta, radi bolje vidljivosti u tražilici Google i bazi Google Scholar; 
pokazalo se da objave pohranjene u institutskom repozitoriju uvelike poboljšavaju 
vidljivost naših objava. 

• Za sada su pohranjene sve knjige koje imamo u pdf-u, a koje su objavljene prije 
2021. godine; preostale knjige bit će pohranjene u dogledno vrijeme. 

 
Dr. sc. Boris Kožnjak zaključuje 216. sjednicu Znanstvenog vijeća. 
 
 
Dovršeno u 12:30 sati. 
 
 
 
Zapisničar                                                             Predsjednik Znanstvenog vijeća 
 
            
  
Sanja  Vuković      Dr. sc. Filip Grgić 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


